
Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung zur Festsetzung 

und Erhaltung von drei Baumgruppen in Koblenz als geschützte 
Landschaftsbestandteile vom 21. April 1980 

Aufgrund der §§ 20 und 30 Abs. 1 des Landespflegegesetzes in der Fassung vom 
05. Februar 1979 (GVBl. S. 36), zuletzt geändert durch das Erste Gesetz zur 

Änderung des Landespflegegesetzes vom 27. März 1987 (GVBl. S. 70) wird 
folgendes verordnet: 

§ 1 

§ 1 Nr. 1 und die dem § 1 Nr. 1 beigefügte Karte werden wie folgt geändert: 

„ 1. Die in Koblenz, Gemarkung Horchhein, Flur 19, Parzellen 161/2 und 
162/31, im Mendelssohnpark befindliche, aus einer Buche, zwei Kastanien 
und einer Eiche sowie einer Platane bestehende weitläufige Baumgruppe." 

§ 2 

Diese Rechtsverordnung tritt am in Kraft.  

 

Koblenz, 07.04.1988 

 

Stadtverwaltung Koblenz 

- Untere Landespflegebehörde – 

 

Hörter 

Oberbürgermeister 


